kich Ksig2at Litewskich, Witol-
da albo téZ blogoslawionéj pamigei
Kazimierza Ojca Naszego, prawi jego
rodzice albo przodkowie spokojnie
posiadali, takowe dobra przy nich
pozostana, tak, jakby na nie pewne
listy albo praywileje posiadali. Takze
gdyby kto oskarzal drugiego o wyzu-
cie go z czci albo o utratg glowy,
a nie dowiodl tego, karanym zosta-
nie na gardle, jak gdyby sam na ka-
re te zashuzyl. Takoz pod wzgledem
dawnych statutéw i zwyczajéw, jui
stwierdzonych i uchwalonych, maja-
cych sie zachowaé, jak réwniez co
do uloZenia i rozpowszechnienia no-
wych i innych, jakie dla ogélnego do-
bra Rzeczypospolitéj i Naszego usta-
nowié wypadnie, nie inaczéj, jak tylko
z dojrzala rozwagy oraz z wiedza, radg
i zezwoleniem Pandw Rady Naszéj,
Wielkiego Ksieztwa Litewskiego, po-
stepowaé i stanowié co do tego bedzie-
my. My przeto Zygmunt Wielki Ksiaze,
przychylajac sie laskawie do slusznych
proéb powyz wymienionych zwierz-
chnikéw obu stanéw Rad ipoddanych
Naszych, osadziliémy za rzecz stuszng,
zwrécié na nich wzrok Naszéj laska-
wosei, aby im te ku Nam czynem
wyraznie i rzeczywiscie, jako przez
wiernych i obroficéw okazang przy-
chylnosd i stalo$é, wdzigeznoseig Na-
szg odplacié, dlatego z powodéw Nam
wiadomych, jakotéz po dostateczndj
rozwadze z wlasnéj woli Naszéj, tym-
%e Pralatom, Baronom, Dygnitarzom,
Rycerstwu, przedniejszym Panom,
Szlachcie, Miastom i ich mieszkan~
com, oraziinnym poddanym i mie-
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ditis et incolis Terrarum Magni Du-
catus Nostri Lithvaniae, cujuseunque
status’ conditionisque existant, omnia
ipsorum jura et privilegia, tam eccle-
siastica quam saecularia, quae a di-
vae memoriae Regibus et Magnis Du-
cibus, et ab olim Genitore Nostro Ca-
simiro, et Fratre Nostro Alexandro
Praedecessoribus Nostris, super qui-
buscunque datis characteribus lati-
nis et rutenis, in vita ipsorum dona-
tiones et libertates in se continentia,
juste et licite ac legitime emanata,
data et concessa, quae perinde esse
ac valere volumus, tanquam his No-
stris de verbo ad verbum inserta es-
sent literis ac articulis superius in-
sertis quae in verbo Nostro Ducali, et
sub juramento corporali ad Sancta
Dei Evangelia, praestito tenere et ob-
servare promisimus, prout et prae-
sentibus promittimus et spondemus,
in omnibus eorum punetis, clausulis,
positionibus, capitulis, conditionibus,
et articulis, de gratia, virtute et mu-
nificentia Nostra duximus confirman-
dum, approbandum, et roborandum,
prout confirmamus et approbamus,
et praesentis scripti patrocinio robo-
ramus, decernentes ea et eos robur
habere perpetuae firmitatis, tenore
praesentium mediante in aevum. In
ejus rei testimonium sigillum Nos-
trum prasentibus est subappensum.
Actum et datum in Grodno, feria
secunda in vigilia Conceptionis Bea-
tissimae Virginis Mariae, anno Do-
mini millesimo quingentesimo sexto,
praesentibus ibitem Reverendo Patre
et Magnificis Generosis ac Nobilibus